4

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО

	ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   от _04.07.2017__
	         №__614__

	Новокубанск

О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района                          от 14 февраля 2017 года № 103 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача градостроительных планов земельных участков»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                    № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и                     муниципальных услуг», Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 373-ФЗ                      «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к  постановлению администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 14 февраля 2017 года № 103 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача градостроительных планов земельных участков» «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача градостроительных планов земельных участков».
1) Подраздел 2.4.1 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции.

«2.4.1 Срок предоставления муниципальной услуги (получения итоговых документов) осуществляется в течение 20 рабочих дней со дня получения заявления и прилагаемых к нему документов уполномоченным органом».

2) Подраздел 2.5 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции.
«2.5 Предоставление администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района и уполномоченным органом муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Конституцией Российской Федерации, текст опубликован в «Собрании законодательства Российской Федерации» от 14 апреля 2014 года №15;

Градостроительным кодексом Российской Федерации, текст опубликован в «Российской газете» от 30 декабря 2004 года №290;

Земельным кодексом Российской Федерации, текст опубликован в «Российской газете» от 30 октября 2001 года №211-212;

Федеральным законом от 25 октября 2001 года №137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", текст опубликован в «Российской газете» от 30 октября 2001 года N 211-212;

Федеральным законом от 27 июля 2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», текст опубликован в «Российской газете» от 29 июля 2006 года №165;

Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», текст опубликован в «Российской газете» от 29 июля 2006 года №165;

Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», текст опубликован в «Российской газете» от 1 августа 2007 года №165;

Федеральным законом от 7 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, ст. 3822; «Парламентская газета», № 186, 08.10.2003; «Российская газета», № 202, 08.10.2003);

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Собрание законодательства РФ», 2010, № 31, ст. 4179; 2011, № 15, ст. 2038; № 27, ст. 3873, 3880; № 29, ст. 4291; № 30, ст. 4587);

Федеральным законом от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» («Собрание законодательства РФ», 2011, № 15,ст. 2036; № 27, ст. 3880);
Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»;

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» («Собрание законодательства РФ», 7 мая 2012 года, № 19, ст. 2338; официальный интернет-портал правовой информации: www.pravo.gov.ru);

Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2012 года № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг» («Российская газета»,
№ 148, 02.07.2012, «Собрание законодательства РФ», 2 июля 2012, № 27, ст. 3744);

Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2012 года № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного, (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», от 23 ноября 2012 года № 271, в Собрании законодательства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 48 ст. 6706);

Постановлением Правительства РФ от 26 марта 2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 5 апреля 2016 года, «Российская газета» от 8 апреля 2016 года № 75, Собрание законодательства Российской Федерации от 11 апреля 2016 года № 15 ст. 2084);

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» («Собрание законодательства РФ», 2011, № 22, ст. 3169; 2011, № 35, ст. 5092; 2012, № 28, ст. 3908; 2012, № 36, ст. 4903; 2012, № 50 (ч. 6), ст. 7070; 2012, № 52, ст. 7507);

Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 года № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг» («Собрание законодательства РФ», 03.09.2012, № 36, ст. 4903, «Российская газета», № 200, 31.08.2012);
Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 25 апреля 2017 года N 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка порядка ее заполнения»;
Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года №532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», текст опубликован в газете «Кубанские новости» от 14 ноября 2002 года №240;

Законом Краснодарского края от 21 июля 2008 года №1540-КЗ «Градостроительный кодекс Краснодарского края», текст опубликован в газете «Кубанские новости» от 24 июля 2008 года №122;

Законом Краснодарского края от 2 марта 2012 года № 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и
муниципальных услуг на территории Краснодарского края» («Кубанские новости» от 5 марта 2011 года № 35);
Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района (решением совета Новокубанского городского поселения от  25 мая 2017               № 367)».

        3) Подраздел 3.2.5. раздела 3.2 административного регламента изложить в новой редакции.

«3.2.5. Передача уполномоченным органом градостроительного плана                земельного участка в МФЦ (при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги через МФЦ) – для выдачи заявителю.

Экземпляр градостроительного плана земельного участка администрации  Новокубанского городского поселения Новокубанского района должностное лицо уполномоченного органа направляет результат в «МФЦ» для последующей выдачи заявителю. Максимальный срок выполнения данной административной процедуры составляет 2 дня.

В случае если заявление и прилагаемые документы поданы в электронном виде экземпляр градостроительного плана земельного участка администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района отсканированном виде направляется заявителю по электронной почте или в личный кабинет заявителя на Портал».
4) Подраздел 2.3 раздела 2.2 административного регламента изложить                                        в новой редакции.

«Результатом предоставления муниципальной услуги являются:

Выдача градостроительного  плана земельного участка;
Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги»

5) Подраздел 3.2. раздела 3 административного регламента изложить в новой редакции.

«3.2.3.2. В случае если для выявления оснований для предоставления муниципальной услуги необходимо получение дополнительной информации, должностное лицо уполномоченного органа обеспечивает в установленные действующим законодательством срок в течении 7 рабочих дней                         направляет межведомственные запросы о представлении документов и информации, находящихся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления, иных отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации муниципального образования либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций и осуществляет проверку документов и сведений, поступивших посредством межведомственного информационного взаимодействия следующею информацию.

сведения из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, (Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Новокубанский район, срок получения ответа в течении 5 календарных дней)

технические условия «ОАО НЭСК- электросети»                           «Новокубанская электросеть», срок получения ответа в течение 5 календарных дней)

технические условия (МУП «Новокубанский городской водоканал», срок получения ответа в течение 14 календарных дней);

технические условия (АО «Газпром Газораспределение», срок получения ответа в течение 14 календарных дней);

выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости  (Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Краснодарскому краю, получении ответа в течение 5 календарных дней)».

6) Приложение 3 к административному регламенту предоставление  администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района «Выдача градостроительных планов земельных участков», изложить в новой редакции.

«Блок схема последовательности выполнения административных процедур  при предоставлении муниципальной услуги»;

Прием и регистрация заявления и необходимых документов о

предоставлении

муниципальной услуги
         ↓                                                                                                     ↓
	«МФЦ»
	────────────►
	Уполномоченный орган

                                                                                                  ↓
Рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги
                       ↓
Подготовка
градостроительного плана
земельного участка

              ↓

Выдача градостроительного плана земельного участка
           ↓                                                                                                                     ↓
	«МФЦ» (в случае поступления заявления через «МФЦ»
	────────────────────►
	Заявитель

2. Отделу
Организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Беленко) настоящее постановление обнародовать, а также разместить на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского
района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpr.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи А.Н. Сиротина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                          А.И. Елисеев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

от_____________________ №______
О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района  от 14 февраля 2017 года № 103 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача градостроительных планов земельных участков»
Проект внесен:

Заместителем главы Новокубанского городского поселения

Новокубанского района по строительству,

жилищно-коммунальному хозяйству,

транспорту и связи                                                                                 А.Н. Сиротин
Проект подготовлен:
Отделом имущественных и земельных
отношений администрации Новокубанского

городского поселения Новокубанского района
Начальник отдела                                                                                   Л.В. Еремина
Составитель проекта:
Специалист 1 категории муниципального

бюджетного учреждения

«Служба муниципального заказа»

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                        М.Р. Агасарян
Проект согласован:

Ведущий специалист

администрации Новокубанского

городского поселения Новокубанского района                           Д.С. Васильчиков
Ведущий специалист

отдела организационно-кадровой работы

администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района                                                     Е.В. Антонова

Администрация Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

ЗАЯВКА
к постановлению (распоряжению)

Наименование вопроса: О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района                          от 14 февраля 2017 года № 103 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача градостроительных планов земельных участков»

Кто вносит постановление:  Отдел имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района
Постановление разослать:

4 экземпляров - Отдел имущественных и земельных отношений
администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района
Подпись                                                                                    29 июня  2017 год